
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «26» октября 2022 года № 1037/49-22-6 

РЕШЕНИЕ 

О признании утратившими силу 
отдельных решений городского 
Собрания города Южно-Сахалинска  
по вопросу освобождения от арендной 
платы и коммунальных платежей 
индивидуальных предпринимателей и 
юридических лиц, заключивших договор 
на организацию питания школьников  
в муниципальном образовании «Город 
Южно-Сахалинск» 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города 
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Признать утратившими силу следующие решения городского Собрания города 
Южно-Сахалинска: 

1) от 22.09.2004 № 738/95-04-2 «Об освобождении от арендной платы  
за производственные площади школьных пищеблоков и от коммунальных платежей 
предпринимателей без образования юридического лица, заключивших договор  
на организацию питания школьников в муниципальном образовании «Город  
Южно-Сахалинск»; 

2) от 29.06.2005 № 959/112-05-2 «Об освобождении от арендной платы и 
коммунальных платежей предпринимателей без образования юридического лица, 
заключивших договор на организацию питания школьников в муниципальном 
образовании «Город Южно-Сахалинск»; 

3) от 26.09.2006 № 435/22-06-3 «О внесении изменений в решение городского 
Собрания города Южно-Сахалинска от 29.06.2005 № 959/112-05-2 «Об освобождении  
от арендной платы и коммунальных платежей предпринимателей без образования 
юридического лица, заключивших договор на организацию питания школьников  
в муниципальном образовании «Город Южно-Сахалинск». 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по делам молодежи, спорту и социальной 
политике (Огаркова К.С.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 


